SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO
Coordenação Acadêmica

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8510
coord.acad.pf@uffs.edu.br; www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2020

RESULTADO  PROVISÓRIO  DE  INSCRIÇÕES  PARA  O  PLANO  DE  AFASTAMENTOS  PARA
CAPACITAÇÃO DOCENTE (PIACD) - BIÊNIO 2021/2022

A Coordenação Acadêmica do  Campus Passo Fundo da Universidade Federal da Fronteira Sul
(UFFS), no uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 4/ACAD-PF/UFFS/2020, bem como
o processo nº 23205.009087/2020-31, torna público resultado provisório das inscrições para o
Plano de Afastamentos para Capacitação Docente (PIACD) - biênio 2021/2022 - no âmbito do
Campus Passo Fundo.

Ord. Nome Modalidade Previsão de início do
afastamento

Período de duração do
afastamento Situação

1 Daniela Augustin Silveira Doutorado 1º de janeiro de 2022 30 (trinta) meses Deferida

Passo Fundo, 24 de setembro de 2020.

LEANDRO TUZZIN
Coordenador Acadêmico

Edital 5/ACAD-PF/UFFS/2020 – Resultado provisório das inscrições para o PIACD 2021/2022                                        1